

Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site https://diario.piraidosul.pr.gov.br .

Diário Cla

ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 13 DE ABRIL DE 2009

ANO 1 - N° 2

DECRETO Nº 074/2009

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e; Considerando o Disposto da Lei Municipal nº 1637/2008 LDO de 30/09/2008 art. 13º, e Lei nº 1669/08, de 17/12/2008 Art.6º inciso I Lei Orçamentária Anual – LOA exercício de 2009; publicada em 17/12/2008.

DECRETA:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R\$ 122.000,00 (Cento e vinte dois mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA 07.02 Departamento de Obras e Serviços Públicos 041220001.2.088000 Manutenção e operação do Departamento de Obras e Serviços Públicos 3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 03000 Recursos Ordinários Livres (exercícios anteriores).....R\$ 115.000,00

1545200026.2.091000 Manutenção do Serviço de limpeza publica e coleta do lixo

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 03000 Recursos Ordinários Livres (exercícios anteriores)......R\$7.000,00

TOTAL.....R\$ 122.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do Crédito Adicional Suplementar acima é o Superávit Financeiro realizado na seguinte Fonte de Recursos:

Fonte: 01000 Recursos Ordinários

Livres.....R\$ 122.000,00

.....R\$ 122.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul (PR), 13 de abril de 2.009.

Decere ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 028/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul Contratado: Radio Brotas Ltda.

Objeto: Serviços de Radiodifusão na cidade de Piraí do Sul.

Valor: R\$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Assinatura do Contrato: 09/01/2009

Término do Contrato: 20/04/2009

Extrato do Contrato nº 030/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul

Contratado: Sulmatel Comércio de Materiais e

Equipamento Ltda.

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, para uso da Secretaria Municipal de Educação. Valor: R\$ 2,302.00 (dois mil e trezentos e dois reais). Licitação: Pregão na forma Presencial nº 018/2009

Assinatura do Contrato: 01/04/2009 Término do Contrato: 31/12/2009

Extrato do Contrato nº 032/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul

Contratado: Sisterpel Suprimentos para Informática Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e eletrônicos, para uso da Secretaria Municipal de Educação. Valor: R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil, quinhentos reais). Licitação: Pregão na forma Presencial nº 018/2009

Assinatura do Contrato: 01/04/2009 Término do Contrato: 31/12/2009

Extrato do Contrato nº 034/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul

Contratado: Simões Produções Artísticas S/C. Ltda. Objeto: Atrações Artísticas para IX Abril Fest. Valor: R\$ 399.500,00 (trezentos e noventa e nove mil e quinhentos reais).

Licitação: Dispensa nº 019/2009 Assinatura do Contrato: 09/04/2009 Término do Contrato: 25/04/2009

Extrato do Contrato nº 035/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul Contratado: Paulo Sérgio Kordel - ME.

Objeto: Serviço de manutenção elétrica com fornecimento

de peças, nos veículos da Secretaria Municipal de

Infraestrutura

Valor: R\$ 15.299,50 (quinze mil, duzentos e noventa e

nove reais e cinquenta centavos).

Licitação: Pregão na forma Presencial nº 020/2009

Assinatura do Contrato: 09/04/2009 Término do Contrato: 31/12/2009

Extrato do Contrato nº 036/2009

Contratante: Município de Piraí do Sul

Contratado: Simões Produções Artísticas S/C Ltda. Objeto: Serviços de locação com instalação de palco e

outros para as festividades da IX Abril Fest. Valor: R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). Licitação: Convite nº 002/2009

Assinatura do Contrato: 09/04/2009 Término do Contrato: 25/04/2009